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Modul Sachverhalt

Leistungsschlüssel 99102013149000

Leistungsbezeichnung I

Leistungsbezeichnung II Dog tax: Reduction of the dog tax / Bremerhaven

Typisierung 5 - Kommune: Regelung

Quellredaktion Bremen

Freigabestatus Katalog unbestimmter Freigabestatus

Freigabestatus Bibliothek unbestimmter Freigabestatus

Begriffe im Kontext

Leistungstyp

Leistungsgruppierung

Verrichtungskennung

SDG-Informationsbereich

Lagen Portalverbund Sonstige Steuern (1060800), Tierhaltung (1110300)

Einheitlicher
Ansprechpartner

Fachlich freigegeben am 29.02.2024
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Modul Sachverhalt

Fachlich freigegen durch

Handlungsgrundlage

Teaser

Volltext Under certain conditions, the dog tax can be reduced
by half (= € 45.00 per year). (See procedure)

Erforderliche Unterlagen • Trade license and income tax certificate for
commercial dog owners or other persons who keep
the purebred dogs exclusively for the purpose of
earning a living
• Pension notices for single persons over 65 years of
age, if their net income does not exceed three times
the standard rate of the Federal Social Assistance Act
applicable to them.
• Proof of income of all persons belonging to the
household, as well as proof of burdens (rent, heating,
etc.) for persons who are entitled to ongoing assistance
for subsistence under the provisions of the Federal
Social Assistance Act.

Voraussetzungen A reduction in the dog tax may be applied for by:

1. Commercial dog owners or other persons who keep
the pedigreed dogs solely for the purpose of earning a
living.
2. Single persons over 65 years old, if their net income
does not exceed three times the standard rate of the
Federal Social Assistance Act applicable to them. The
income limit is currently €1296. The reduction is
granted for the duration of the dog tax stamp
(currently until 2020), so that the application does not
have to be submitted anew every year.
3. Persons who are entitled to current assistance for
subsistence according to the provisions of the Federal
Social Assistance Act.

Kosten None

Verfahrensablauf An application is required for the reduction. The
application for 1. is to be made informally, for
applications for 2. or 3. please use the appropriate
form in the Forms section.
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Modul Sachverhalt

Bearbeitungsdauer 2 Woche(n)

Frist The reduction is granted from the month in which the
application is received by the tax office.

weiterführende
Informationen

Hinweise

Rechtsbehelf

Kurztext

Ansprechpunkt

Zuständige Stelle

Formulare

Ursprungsportal Bremerhaven.de, Bremerhaven.de

Heruntergeladen am
99102013149000 26.06.2025 3


